
 ２０２３年８月吉日 

三重県高圧ガス安全協会会員 各位 

 

                         三重県高圧ガス安全協会 

                          会 長 中 島  元 

 

２０２３年度三重県高圧ガス輸送防災講習会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の運営に格別のご協力を賜り、お礼申し上げます。 

 さて、高圧ガス輸送時の事故を防止することを目的として、標記の講習会を下記により開

催いたしますので、ご案内いたします。 

 なお、今年も昨年同様、三重県鈴鹿庁舎での開催となりますので、ご注意ください。 

本講習会は三重県消防・保安課及び三重県高圧ガス溶材組合との共催で実施しています。 

敬具 

記 

１．日 時  ２０２３年１０月１日(日) ９時～１２時（受付：8時 30分～9時） 

２．会 場  三重県鈴鹿庁舎４階 第４６会議室 
   （鈴鹿市西条５丁目１１７）※近鉄鈴鹿線三日市駅より徒歩約15分 

鈴鹿市文化会館西（駐車場はあります） 

３．講習内容 

内  容 講  師 

輸送に係る高圧ガス保安法 三重県消防・保安課 ご担当者様 

高圧ガスの基礎知識 専門講師 

キックボード等軽車両の規制【仮称】 鈴鹿警察署 交通一課 ご担当者様 

４．受講料  不要です。 

５．その他  

  (1) 受講された方に「修了証」をお渡しします。 

  (2) 受講者の氏名を別紙「受講申込書」に記入のうえ、９月２１日(木)までに faxで 

お申込ください。 

    (3) 会場の関係で希望者多数の場合、参加者を『名簿上位の方』に制限（１事業所２名

まで等）する場合がありますので、予めご了承ください。 

(4) 三重県高圧ガス溶材組合員様には、組合から一部、内容が異なる案内が出ています。

申込は、同一人についてはいずれかでお願いします。（重複申込しないでください。） 

 

 

  
[事務局] 担当：小川、木村 

 〒510-0855 

 四日市市馳出町三丁目２９番地（親和ビル） 

電話 059-346-1009 FAX 059-346-1521 

e-mail ankyo@m4.cty-net.ne.jp 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ https://ankyo-mie.jp 

 

 



                                   （別 紙） 

                ９月２１日（木）までにＦａｘください。  

三重県高圧ガス安全協会 あて 

２０２３年  月  日 

 

２０２３年度高圧ガス輸送防災講習会 受講申込書 

日時：２０２３年１０月１日（日）９時から 

会場：三重県鈴鹿市庁舎４階 第４６会議室 

 

 

（事業所名）                            

 

 

受 講 希 望 者 氏 名 

１  

２  

３  

４  

５  

※会場の関係で希望者多数の場合、参加者を『名簿上位の方』に制限（１事業所２名まで

等）する場合がありますので、予めご了承ください。 

※マスクの着用は個人の判断によります。咳エチケットに御協力ください。 

 

 

     （連絡先）  担当者氏名               

 

            電話番号                     

 

            FAX番号                     

 

            E-mail                       

 

ＦＡＸ０５９-３４６-１５２１ 


